INDICAÇÃO Nº 136/2005

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor competente a troca das lâmpadas nos postes nos seguintes locais:

Jardim Aeroporto

Av. do Aeroporto, esquina com a Avenida do Dedé

Av. Aeroporto, atrás da Igreja São Cristovão

Rua 15 na altura no nº 600

Rua 10 na altura do nº 211

Rua F na altura do nº 225

Rua 11 na altura do nº169

JUSTIFICATIVA

Os citados locais não possuem boa iluminação, o que gera transtorno, desconforto e insegurança aos moradores.

A medida solicitada viria pois, contemplar os moradores e transeuntes com um sentimento de segurança um pouco maior, dentro da situação em que estamos vivendo.

Sala das Sessões, 21 de Março de 2005.

NELSON PEREIRA ROSA

VEREADOR

PAGE